
ÚSTŘEDNÍ VOJENSKÁ NEMOCNICE
Vujenská 'ukullní nemocnice Praha

DODATEK č. 1
ke Kupní smlouvě ze dne 24. 1. 2022

mezi smluvními stranami

Ústřední vojenská nemocnice Praha -  Vojenská fakultní nemocnice Praha
příspěvková organizace zřízená Ministerstvem obrany ČR 
se sídlem; U Vojenské nemocnice 1200. 169 02 Praha 6 
IČO; 61383082, DIČ: CZ61383082
zastoupená: prof. MUDr. Miroslavem Zavoralem, Ph D., ředitelem 
(dále jen „kupující“)

a

BioVendor -  Laboratorní medicína a.s.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Bmě, spisová značka B 3917 
se sídlem: Karásek 1767/1, Řečkovice, 621 00 Brno 
IČO: 63471507. DIČ: CZ63471507
zastoupená: na základě
(dále jen „prodávající“)

I.

1. Kupující a prodávající uzavřeli dne 24. 1. 2022 Kupní smlouvu, ev. č. kupujícího 35/2022-SML, 
na základě které prodávající dodává kupujícímu diagnostické kity pro single/multiplex 
diagnostiku obsahující rovněž plně kompatibilní spotřební zdravotnický materiál
(dále jen „diagnostika“).

2. Kupní smlouva byla uzavřena na základě zadávacího řízení k veřejné zakázce s názvem 
„Diagnostické kity pro single/multiplex diagnostiku s výpůjčkou analyzátoru typu POCT 11“ 
uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem Z2021-036799, 
s identifikátorem NENN006/21/V00026861 (dále jen „veřejná zakázka“).

3. Kupní smlouva byla uzavřena na dobu určitou v délce 48 měsíců ode dne podpisu smlouvy oběma 
smluvními stranami.

4. Ke Kupní smlouvě nebyl k datu podpisu tohoto dodatku uzavřen žádný jiný dodatek.

II.

1. Smluvní strany se tímto Dodatkem č. 1 dohodly na nahrazení dvou položek v příloze č. 2 Kupní 
smlouvy „Tabulka pro zpracování cenové nabídky“ (dále jen „Příloha č. 2“). K nahrazení dochází 
z důvodu vylepšení testu ze strany výrobce, a to přidáním cílového genu RdRP na SARS-COV-2 
s cílem zvýšení kvality testu.

2. V dotčené Příloze č. 2 Kupní smlouvy se diagnostikům s obchodním názvem „Xpert Xpress 
SARS-CoV-2/Flu/RSV test“ s katalogovým číslem „XPCOV2/FLU/RSV-10“ nahrazuje 
diagnostikem s obchodním názvem „Xpert Xpress CoV-2/Flu/RSV Plus“ s katalogovým 
číslem „XP3COV2/FLIJ/RSV-10“, a diagnostikům s obchodním názvem „Xpert Xpress



SARS-CoV-2" s katalogovým číslem „XPRSARS-COV2-CE-10“ se nahrazuje diagnostikem 
s obchodním názvem „Xpert Xpress CoV-2 Plus“ s katalogovým číslem „XP3SARS-COV2-
10“  (dále společně jen „původní diagnostika“ a „nová diagnostika“).

3. Kromě obchodního názvu a katalogového čísla se u nových diagnostik žádné další parametry 
uváděné v tabulkách Přílohy č. 2 k původním diagnostikům nemění. Smluvní strany výslovně 
potvrzují, že počet kusů v balení, cena za test, za kus i za předpokládané množství za 4 roky je 
u nových diagnostik stejná jako u původních diagnostik.

4. Prodávající prohlašuje, že nová diagnostika splňují požadavky dle Technické specifikace, která 
tvoří přílohu č. 1 Kupní smlouvy. Nová diagnostika musí splňovat požadavky stanovené platnými 
a účinnými právními předpisy České republiky a Evropské unie. Prodávající je kupujícímu povinen 
doložit dokumenty od výrobce (datasheety, produktové listy, katalogy atp.), z nichž bude patrné 
splnění podmínek dle zadávací dokumentace k veřejné zakázce. Tyto dokumenty' budou zároveň 
součástí přílohy č. I Kupní smlouvy.

5. Prodávající je při dodávce nových diagnostik povinen dodržet veškeré povinnosti dle Kupní 
smlouvy, včetně povinností vztahujících se na první dodávku dle čl. III odst. 13 Kupní smlouvy.

6. Ostatní ujednání Kupní smlouvy, která nejsou tímto Dodatkem č. I dotčena, zůstávají v platnosti 
beze změn.

7. Smluvní strany na základě výše uvedeného prohlašují, že změnou smluvních ujednání uvedených 
v tomto Dodatku č. 1 nedochází k podstatné změně závazku z Kupní smlouvy ve smyslu ust. § 222 
odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, vc znční pozdějších předpisů.

III.

1. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.

2. Smluvní strany se dohodly na tom, že povinnost zaslat Dodatek č. 1 správci registru smluv 
k uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znční, splní 
kupující, a to nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne uzavření tohoto dodatku č. 1. Obě smluvní 
strany prohlašují, že žádná část Dodatku č. I neobsahuje jejich obchodní tajemství.

3. Tento Dodatek č. I je vyhotoven ve 2 stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom. Toto ustanovení se neuplatní v případě, kdy smluvní strany podepisují smlouvu 
elektronickými podpisy.

V Praze dne:

Za kupujícího:

prof. MUDr. Miroslav Zavoral, Ph.D.
ředitel Ústřední vojenské nemocnice Praha 

-  Vojenské fakultní nemocnice Praha

V Bmč dne:

Za prodávajícího:

na základě plné moci


